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Punkt 1: Evaluering af Kulturudvalgets udvalgspolitik 2014 - 2017 til
videregivelse til nyt udvalg

17/14905

Resumé

Kulturudvalgets valgperiode lakker mod enden for 2014-2018. I den forbindelse, beder forvaltningen udvalget komme
med en udtalelse omkring ’holdbarheden’ af kulturpolitik, samt fokusområder for Kulturudvalget, 2014-2017.

 

Endvidere foreslår forvaltningen, at udvalget kommer med en vurdering af de væsentligste udfordringer over de næste 4
år inden for udvalgets område.

Sagen behandles i

Kulturudvalget.

Forslag

Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,

 

at udvalget drøfter og tager stilling til de 8 oplistede anbefalinger til det nye udvalg.

Sagsfremstilling

Baggrund

Kulturudvalget blev efter valget i 2014 præsenteret for kulturpolitikken, der var udviklet under det forrige udvalg og var
gældende for perioden 2012-2015.

 

I forlængelse af denne udviklede udvalget 4 fokusområder; konkrete indsatsområder under kulturpolitikken. Disse var
gældende for en 2-årig periode, men blev i en revideret udgave forlænget frem til og med 2017.

 

Kulturudvalget forlængede også kulturpolitikken, så den er gældende til og med 2017 i en revideret udgave.

 

Kulturpolitikken, der blev vedtaget under det forrige udvalg, har dannet afsæt for det strategiske blik på udviklingen inden
for kulturområdet gennem de seneste 4 år.

 

De 4 kulturpolitiske fokusområder, der blev udformet under det siddende udvalg, har været det redskab, der i praksis blev
anvendt hele vejen gennem udvalgets periode med henblik på at arbejde målrettet strategisk med udviklingen af
kulturområdet. Fokusområderne har været et redskab til at sætte ord på, prioritere og styrke indsatser under
kulturpolitikken. Fokusområderne er skrevet ind i samarbejdsaftaler, er anvendt i dagsordenspunkter samt skrevet ind i
kriterier for kulturpuljen mm.

 

Efter hvert år har der været foretaget en evaluering. Hvilke projekter har der været inden for hvert af fokusområderne, og i
hvor høj grad har de levet op til, hvordan man i politikken har fortalt, at man vil udvikle kommunen?

 



Udvalgsperiode slut

Der er kommunalvalg den 21. november 2017, og et nyt udvalg starter op efter årsskiftet.

 

Forvaltningen har til opgave at understøtte, at de nyvalgte udvalgsmedlemmer fra start får en bred introduktion til
fagområdet. En vigtig del af dette, er det afgående udvalgs evaluering af eksisterende politik og fokusområder, samt
vurdering af væsentligste udfordringer for den nye periode.

 

Afsluttende temadag

Kulturudvalget afholdt den 5. oktober 2017 en afsluttende temadag med henblik på at gøre status på kulturområdets
udvikling, samt se frem mod de udfordringer, der ligger for det kommende Kulturudvalg.

 

På temadagen fremlagde lederne af alle kulturinstitutionerne, under kulturområdet, en status på deres institutions
væsentligste resultater gennem de sidste 4 år. Det gjorde de i form af en Pecha Kucha præsentation (20 ppt-slides, der
hver står på skærmen i 20 sek. – med en tilhørende fortælling) – som de også alle havde gjort som en del af udvalgets
introduktion til kulturområdet tilbage i foråret 2014.

 

Efterfølgende drøftede udvalget de opnåede resultater på området, samt mulige spor for det videre arbejde i det
kommende Kulturudvalg.

 

Opsamlede anbefalinger

 

På baggrund af drøftelserne på temadagen, og de input som fremkom her, har forvaltningen udarbejdet nedenstående
forslag til anbefalinger til det nye udvalg. Derudover foreslår forvaltningen, at kulturpolitikken revideres af det nye
udvalg.

 

1. Fokusområder.

Udvalget har udtrykt tilfredshed med anvendeligheden af de kulturpolitiske fokusområder og foreslår, at flere af dem
fortsætter under det nye Kulturudvalg.

 

En revidering af de 4 fokusområder kan skabe fundamentet for et godt fælles arbejde med området i de kommende 4 år.

 

Fokusområderne er:

 

-      Borgeren som medskaber

En anbefaling fra udvalget kunne være, at dette fortsat vil være et relevant område at medtage i en eller anden form.

 

-      Børnekultur – familiekultur



Der er igangsat en lang række initiativer på dette område gennem de sidste 4 år. Derfor drøftede udvalget, at man med
fordel kunne anbefale, at indføre et nyt fokusområde i stedet – for eksempel relateret til unge og til Kolding som studieby,
hvor udvalget ser kulturområdet som en væsentlig medspiller.

 

-      Mødesteder og midlertidighed

Fortsat et relevant område, hvor fokus ifølge udvalget især er på hvordan kultur er med til at skabe ”det gode liv” gennem
midlertidige, ofte tværgående, initiativer som for eksempel bibliotekspark eller større events.

 

-      KulturKolding – et fælles løft

Fokusområdet KulturKolding har i høj grad handlet om kommunikation og i løbet af perioden er det blevet gennem dette
område, der er blevet sat fokus på tværgående samarbejder.

Udvalget drøftede, at fokusområdet trænger til en revision for bedre at kunne dække over de udviklingsbehov, der ligger
og venter. For eksempel en strategisk overvejelse over hvordan kulturområdet spiller ind i turisme-satsningen,
kulturområdet som branding, samt hvorledes man i højere grad end nu kan skabe værdi i det kommunale gennem
tværgående samarbejder.

 

2. Der var på temadagen enighed om, at det vil være en god start for et nyt Kulturudvalg, at invitere
kulturinstitutionerne til en introduktionsdag, hvor de præsenterer deres institutioner med en Pecha Kucha.

 

3. Generelt var meldingen fra Kulturudvalget, at det kan anbefales at holde tema-møder, afvikle mindre workshops på
nogle møder og invitere relevante aktører ind i en dialog på andre.

 

4. Kulturudvalget gav også udtryk for, at det var vigtigt, at møderne foregik på kulturinstitutionerne.

 

5. Der er på kulturområdet den generelle udfordring, at der er meget få frie midler i budgettet, da størstedelen er
bundet op i faste tilskud og samarbejdsaftaler. Det anbefales, at det nye udvalg på den baggrund ser på, hvordan der
kan skabes fornyelse og udvikling.

 

6. Udvalget anbefaler, at der på kulturpolitikken er et særligt fokus på det tværgående samarbejde.

 

7. Kulturudvalget har i forbindelse med den afsluttende temadag arbejdet med et ”kulturelt landkort”, der havde til
formål at danne et overblik over hele det område, der støttes gennem kulturpolitikken.

 

Kulturudvalget foreslår, at det nye udvalg bliver præsenteret for dette kulturelle landkort i en bearbejdet form. Gennem en
række temamøder vil det nye udvalg få muligheden for dels at få et godt overblik over det samlede støttede område, dels
kunne zoome ind på relevante dele, der kræver særlig indsigt eller fordybelse.

Beslutning Kulturudvalget den 08-11-2017

Godkendt.



Punkt 2: Elementer til kommende samarbejdsaftale med Kolding Light
Festival

15/12583

Resumé

By- og Udviklingsforvaltningen fremlægger elementer til drøftelse forud for samarbejdsaftale med Kolding Light
Festival.

Sagen behandles i

Kulturudvalget.

Forslag

Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,

 

at udvalget drøfter oplægget fra forvaltningen.

Sagsfremstilling

Baggrund

Kulturudvalget havde på mødet i september 2017, en dialog med Kolding Light Festival med henblik på, at få en nærmere
orientering om festivalens ønsker, og udviklingsplaner forud for udarbejdelsen af en samarbejdsaftale mellem Kolding
Kommune og Kolding Light Festival.

 

Kulturudvalget bad i den forbindelse forvaltningen komme med et oplæg til principper for samarbejdsaftalen, herunder
emner som blivende installationer, børne-lysfest i Nicolai, samt støtte til kombination og koordinering af aktiviteter.

 

Forvaltningen fremlægger følgende delelementer, der kan indgå i en kommende samarbejdsaftale, til drøftelse i udvalget.
Den endelige samarbejdsaftale fremlægges til behandling i Kulturudvalget i foråret 2018.

 

Blivende installationer

Det, at der er blevet etableret en succesrig Light Festival i Kolding, har sat fokus på at lys generelt kan være en effektfuld
måde at skabe en oplevelsesrig by på. Belysning på markante byggerier kan være med til at fortælle historien om
designbyen Kolding i vækst, og er et område med potentiale.

 

I den forbindelse kan Light Festivalen være med til at ”sætte spot” på relevante bygningsværker og steder, hvor der med
fordel kan arbejdes med lyssætning.

 

Forvaltningen vurderer, at det er relevant at bruge Light Festivalens erfaringer og ekspertise i denne forbindelse, og det er
fortsat udvalgets forventning, at der efter hver light festival etableres en blivende lys-installation.

 

Blivende værker kan derudover etableres i mange andre sammenhænge. Forvaltningen foreslår, at der etableres et netværk
omkring belysning i byen, der mødes 1-3 gange om året med henblik på at sikre koordinering og fremdrift hvad angår



permanente lysprojekter. Det kan f.eks. ske i forbindelse med renovering af gadelys, andre by-elementer, nybyggerier med
mere. Netværket vil også have til opgave at samle og synliggøre porteføljen af de permanente lysinstallationer, der
allerede findes i byen

 

Netværket foreslås, til en start, etableret med for eksempel en repræsentant med belysningsekspertise fra Vej og Park,
Projektering, en repræsentant fra Kolding Light Festival, Stadsarkitekten samt en repræsentant fra Kulturafdelingen. Det
vil være forvaltningens opgave at etablere netværket.

 

Arbejdet med lysinstallationer vil kunne forankres i bydesign-manualen og således blive en integreret og strategisk
forankret del af byens samlede visuelle udtryk. Det vil være en ambition, at samarbejdsaftalen understøtter denne
forankring.

 

Børne-lysfest med mere i Nicolai

Forvaltningen vurderer, at der er et potentiale i, at Nicolai Kultur kan spille en væsentlig rolle i forbindelse med Light
Festivalen. På sigt ved at være et rum for børne(lys)kultur i et samarbejde med blandt andet Nicolai for Børn. Hermed
understøttes de kulturelle elementer af Light Festivalen samtidig med, at der skabes flere relevante oplevelser for hele
familien. Men også ved at være en slutdestination på en lysrute byen rundt. Et sted, hvor der både er lysoplevelser samt
plads til ophold, og mulighed for at få lidt at spise og drikke. En problematik har været, at mange af byens caféer og
restauranter er fuldt optagede de dage, der er Light Festival, på grund af sammenfald med julefrokoster. Derfor er der
potentiale i, at etablere muligheder for street food.

Allerede i år arbejdes der, forsøgsvis, med at etablere madboder i en kombination med lys- og musikoplevelser i Nicolai i
et samarbejde mellem Light Festival, samt aktørerne i Nicolai.

 

Støtte til kombination og koordinering af aktiviteter

Light Festivalen har haft vokseværk og har ambitioner om endnu mere. Det giver dog udfordringer i forhold til at få
understøttet, at festivalen bliver mere end lys – at også kultur- og fritidsliv kobles til festivalen og er med til at give
oplevelser for alle sanser. Pt. er festivalen drevet af frivillige, med undtagelse af det professionelle arbejde, der lægges i
etableringen og eksekvering af lysinstallationerne i sig selv.

 

Forvaltningen har, bl.a. i Kulturafdelingen, og potentielt i et samarbejde på tværs med Fritidsafdelingen kompetencerne
til, at understøtte en videre udvikling, kombination og koordinering af festivalen – herunder også bidrag til formidling af
markedsføringen.

 

Kolding Light Festival vil byde sådant et samarbejde velkommen og ser gerne en større kommunal involvering – dog med
et ønske om, at Light Festivalen forbliver i privat regi med de muligheder, som det giver.

 

Forvaltningens vurdering er, med afsæt i det ressourceforbrug, der ligger i planlægningen af Kulturnatten, at der vil skulle
afsættes et halvt årsværk, for at kunne løse opgaven til det niveau Kulturudvalget har udtrykt ønske om ved den sidste
drøftelse. Kulturafdelingen har således kompetencerne, men der vil være behov for at omprioritere eller tilføje ressourcer,
såfremt det er en opgave, der skal løses fremadrettet.

Beslutning Kulturudvalget den 08-11-2017

Godkendt med den tilføjelse, at det er udvalgets forventning, der i den kommende samarbejdsaftale indskrives, at der efter
hver Lightfestival etableres en blivende installation, der lever op til kriterier beskrevet i aftalen.



Punkt 3: Donation af permanent lysinstallation

17/19157

Resumé

Erhvervsklubben Kolding ønsker at donere 1-3 lysinstallationer til Kolding i anledning af 750-års jubilæet i 2018.

 

Den indledende afdækning af mulighederne for etablering af lyssætning på/ved/under Sønderbro er igangsat, og
forvaltningen foreslår, at det drøftes i Kulturudvalget samt Teknikudvalget, hvorvidt der kan arbejdes videre med det
skitserede projekt.

Sagen behandles i

Kulturudvalget og Teknikudvalget.

Forslag

Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,

 

at udvalget godkender planerne for etablering af permanente lysinstallationer i midtbyen.

Sagsfremstilling

Erhvervsklubben Kolding har henvendt sig til Kolding Kommune med henblik på at drøfte mulighederne for etablering af
1-3 permanente lysinstallationer i Kolding midtby. Erhvervsklubben ønsker at donere lysinstallationerne som en gave til
byen i anledning af 750-års jubilæet i 2018.

 

Erhvervsklubben Kolding har til formål at medvirke til at skabe et dynamisk erhvervsliv og synliggøre Koldingområdet.
Foreningen har 210 medlemmer inden for handel, håndværk, industri og liberale erhverv.

 

I forlængelse af henvendelsen har By- og Udviklingsforvaltningen været i dialog med Erhvervsklubben for nærmere at
indkredse, hvad donationen i praksis kan bestå af. Stadsarkitekten samt repræsentanter fra Kulturafdelingen og Vej og
Park har været med i vurderingen af de indledende forslag og ideer. Desuden har Kolding Light Festival været inddraget
for at få deres erfaringer med midlertidige lysinstallationer med i overvejelserne. Light Festivalen er initieret af
Erhvervsgruppen Kolding og er ikke direkte involveret i etableringen af de permanente installationer, men der vil naturligt
være en dialog og et samarbejde, så festivalen kan understøtte de permanente installationer og omvendt.

 

Forvaltningen foreslår, at der arbejdes videre med etablering af belysning tilknyttet Sønderbro. Broen, der er bygget i sin
nuværende form i 1808 og er omfattet af fredningsbestemmelser, vil med den rette belysning kunne udgøre et spændende
element i bybilledet. Både brobuerne, åen og selve broens silhuet vil kunne belyses forskelligt alt efter ”hverdag og fest”,
og der vil være mulighed for at sætte spot på et historisk knudepunkt – en hovedfærdselsåre både gennem Kolding – men
også i sin tid mellem Danmark og fyrstedømmet Slesvig.

 

I forlængelse heraf vil der være mulighed for at etablere en lyssætning i trækronen på den store guldhængepil, der vokser
lige over for Søndertorv.

 



Der har desuden været indledende drøftelser om evt. lyssætning ved Jernbanegade fra Buen op mod banegården.
Eksempelvis ved belysning på de eksisterende træer i gaden. Da Light Festivalen også overvejer midlertidige
installationer her, der vil kunne teste potentialet samt at forvaltningen desuden inden for en overskuelig fremtid
planlægger at udskifte dele af belysningen i gaden, er vurderingen dog, at det vil være en fordel at udskyde etableringen af
et eventuelt permanent værk på denne placering.

 

Forvaltningen foreslår, at udvalget drøfter etableringen af permanente lysinstallationer og tilkendegiver, hvorvidt
etablering af permanente lysinstallationer på de foreslåede placeringer ved Sønderbro kan godkendes.

 

Såfremt udvalgene godkender placeringen, vil forvaltningen i samarbejde med Kolding Erhvervsklub gå videre med
planerne og afdække fredninger, få de nødvendige tilladelser og sikre at lyssætningen ikke bliver til gene for naboer m.v.

 

Erhvervsklubben påtænker at donere og stå for etableringen af de to beskrevne lysinstallationer ved Sønderbro, så snart
alle tilladelser er faldet på plads. Kolding Kommune vil skulle stå for efterfølgende vedligehold og elforbrug. Udgiften til
drift og vedligeholdelse afholdes af Vej- og Parkpolitiks budget.

 

Installationerne vil blive indviet i jubilæumsåret 2018. Om det bliver i forbindelse med Kulturnatten, Light Festivalen
eller ved en anden lejlighed, er endnu ikke planlagt.

 

Alt afhængigt af omfanget af de beskrevne projekter, er der også mulighed for, at Erhvervsklubben vil donere endnu en
lysinstallation i jubilæumsåret. Såfremt det bliver relevant, vil Kulturudvalget og Teknikudvalget blive inddraget i forhold
til placering inden.

Beslutning Teknikudvalget den 06-11-2017

Godkendt.

Beslutning Kulturudvalget den 08-11-2017

Godkendt.



Punkt 4: Konsekvenser af budget 2018, budgetposter medtaget i det
vedtagne budget 2018

17/5065

Resumé

Beskrivelse af konsekvenserne for kulturpolitik af det vedtagne budget 2018.

Sagen behandles i

Kulturudvalget.

Forslag

Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,

 

at redegørelsen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

By- og Udviklingsforvaltningen har udarbejdet beskrivelse af konsekvenserne af det vedtagne budget 2018.

 

Nedenstående poster er medtaget i det vedtagne budget 2018.

 

DRIFT (i 1.000 kr.)

Forslagsnr. Tekst: 2018 2019 2020 2021 Beskrivelse af
konsekvenser

KU-S-02 Driftsudgifter til
Nicolai komplekset:

 

 

Administrations
politikkens andel.

 

 

 

Kulturpolitikkens
andel.

 

 

 

 

 

410

 

 

 

 

40

 

 

 

 

 

410

 

 

 

 

40

 

 

 

 

 

410

 

 

 

 

40

 

 

 

 

 

410

 

 

 

 

40

Bygning 5 vil fortsat
kunne udvikles som et
brugerdrevet
kulturhus, og
lejekontrakten med
Dr. Dorothea Teateret
vil kunne fortsætte.

Udviklingen af huset
sker i et samarbejde
med Ungdomsskolen
og som en del af
strategien for Nicolai
Kultur.

KU-S-07 Øgning af
driftstilskuddet til
Fonden Harteværket.

300 300 300 300 Bevillingen sikrer, at
Fonden Harteværket



fremover kan have en
økonomi i balance.

KU-S-08 Styrkelse af
musikskolemiljøet i
Centerbyerne.

 

345 345 345 345 Rekrutteringen til
musikskolens
aktiviteter i
centerbyerne styrkes.
Målet er at højne
elevtallet.

KU-S-12 Restaurering af Den
Spanske Trappe.

(Kunstværk Lin
Utzon).

 

110 0 0 0 Skaderne på Den
Spanske Trappe
udbedres, og der
søges etableret en
løsning som i højere
grad sikrer
kunstværket mod
fremtidige skader som
følge af fx. frost, vand
m.m.

KU-S-14 Øgning af
driftstilskuddet til
kongeåmuseet.

 

 

30 30 30 30 Kongeaamuseet får
mulighed for at
dække deres
omkostninger som
følgende af stigende
aktiviteter.

 Tilskud til
Damarkssamfundet
bog om genforening
– Steffen Riis.

 

0 0 240 0 Bogen kan udgives.

 Blue Bridge
(Underskudsgaranti
100 / Tilskud og
strøm og vand 55).

155 0 0 0 Blue Bridge
festivalen kan
udvikles yderligere.

 Landbomuseet
tilskud til formidling
folkeskoleelever.

 

50 50 50 50 Der udarbejdes en
samarbejdsaftale med
Landbomuseet jvf.
Kulturudvalgets
principper om
samarbejdsaftaler.

 JAZZ pulje. 150 0

 

0 0 Projekt Jazz-Town
Kolding kan fortsætte
arbejdet i 2018.

Kulturudvalget har på
møde i oktober 2017
besluttet, at tildele
projektet yderligere
150.000 fra
kulturpuljen i 2018.

 

 



 

ANLÆG (1.000 kr.)

Forslagsnr. Tekst: 2018 2019 2020 2021 Beskrivelse af
konsekvenser

KU-A-01 KU-A-01 Bygning 5, Nicolai
– etablering af brugeradgang
til huset.

150 0 0 0 Etablering af kode-
låse til
værkstederne vil
betyde mindre
behov for
personale til
nøgleudlevering.

KU-A-04 Aksel Olsens ejendom –
fondsansøgning til etablering
af
museum/udstilling/læringsrum
i hus, forundersøgelser i
arkivalierne, formidling og
istandsættelse af haven.

500 0 0 0 Geografisk Have
kan fortsætte
arbejdet med
udviklingsplanerne.

KU-A-05 Om- tilbygning Vamdrup
Kino.

 

0 1.000 1.500

 

0 Foreningen bag
Vamdrup Kino kan
arbejde videre med
fondsansøgninger
m.m.

 Permanent markering 2020 –
Bronzestribe.

 

0 0 250 0 Der arbejdes på
etablering af en
permanent
kunstnerisk
markering i
forbindelse med
100-året for
genforeningen.
Genforenings- og
Grænsemuseet har
bedt Kolding
Kommune om at
overtage det videre
arbejde med
markeringen. De
foreløbige
undersøgelser af
projektet indikerer,
at der kan blive
behov for at
udarbejde
yderligere
udvidelsesforslag
til budget 2019.

 

Centralforvaltningens bemærkninger

Der er ikke yderligere bemærkninger til sagen.

Beslutning Kulturudvalget den 08-11-2017



Godkendt.



Punkt 5: Konsekvenser af budget 2018, anlæg og drift for afviste
ændringsforslag

17/5065

Resumé

Beskrivelse af konsekvenserne for kulturpolitik af det vedtagne budget 2018 for afviste ændringsforslag.

Sagen behandles i

Kulturudvalget.

Forslag

Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,

 

at redegørelsen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

By- og Udviklingsforvaltningen har udarbejdet beskrivelse af konsekvenserne af det vedtagne budget 2018, for de
ændringsforslag som ikke er medtaget i budgetforliget for 2018.

  

DRIFT (1.000 kr.)

Forslagsnr. Tekst: 2018 2019 2020 2021 Beskrivelse af
konsekvenser

KU-S-01 Ansættelse af
projekt-

medarbejder i
Bygning 5 Nicolai.

575 575 575 575 I 2017 har
ungdomsskolen
midlertidigt finansieret
ansættelsen af en
projektmedarbejder i
Bygning 5 Nicolai.
Ungdomsskolens
bestyrelse har besluttet
en omprioritering, der
betyder, at den
nuværende midlertidige
projektmedarbejder kan
ansættes permanent.
Ungdomsskolen
finansierer 75 % af
stillingen, Nicolai Kultur
finansierer 25 %.

KU-S-03 Flere unge mødes om
musikken.

 

120 0 0 0 Godset kan ikke
gennemføre en
kampagne, der har til
formål at flere unge
finder værdien i at spille
musik sammen med
andre, og vælger det
etablerede musikmiljø på
Godset.  Udlejning af



øvelokaler på Godset er
faldende, og da
lejeindtægterne er en del
af indtægtsgrundlaget for
spillestedet, er
konsekvensen, at
driftsøkonomien på
Godset er under pres.

KU-S-04 Kulturarv i den åbne
skole – Stadsarkivets

Uddannelses-
tjeneste.

 

465 465 465 465 Stadsarkivets
uddannelsestjeneste
lukkes. Der er i foråret
2018 forudbestilt 18
uddannelsesforløb af
skoler i Kolding
Kommune. Disse
gennemføres, da
Kulturudvalget og
Børne- og Ungeudvalget
har besluttet at finansiere
forløbene via
skole/kulturpuljen.

KU-S-05 Bymidte pulje til
realisering af
helhedsplan og
understøttelse af
byens mødesteder.

 

500 500 500 500 Projekterne, der skulle
understøtte udviklingen
af nye midlertidige
mødesteder,
gennemføres ikke.

 

KU-S-06 Frivilligheds- og
foreningskoordinator
til Godset.

 

500 500 500 500 Der ansættes ikke en
frivilligheds- og
foreningskoordinator.
Denne skulle have sikret
en bedre service over for
brugere og foreninger på
både Godset og i
Kvarterhuset, der
omfatter:

·    Kompetenceudvikling
af frivillige.

·    Rådgivning og
sparring.

·    Konsulentfunktion i
forhold til eksisterende
som nye foreninger.

·    Opsøge nye
interessegrupper og
foreninger.

·    Arbejde konkret med
publikumsudvikling –
både i relation til
arrangementsindhold og
frivillighed.

KU-S-09 Halvering af
ventelisten til

1.212 1.212 1.212 1.212 Ventelisten vil ikke blive
væsentligt reduceret.



Kolding Musikskole.

 

Musikskolen har pt en
venteliste på ca. 435
elever.

KU-S-10 Efterslæb
energiudgifter
kulturinstitutionerne..

 

400 400 400 400 Da årsagen til øgede
energiudgifter primært er
øgede aktiviteter, kan
konsekvensen af den
manglende bevilling
være, at en række
kulturinstitutioner må
reducere aktiviteter
og/eller åbningstider.
Særligt hårdt belastede
områder er spillestedet
Godset, Kvarterhuset,
Multihuset i Lunderskov,
Driftsudgifter til Kolding
Miniby værksted (her
kendes driftsudgifterne
til det nye værksted
endnu ikke), Kolding
Politimuseum,
Kunstnerisk
Byudsmykning.

KU-S-11 Tur-retur på
OplevKolding.dk.

 

100 0 0 0 Kultur-rutevejledninger
oprettes ikke på
OplevKolding.dk.

KU-S-13 Byens
PlankeVÆRKER –
midlertidig
udsmykning af
byggehegn i
Kolding.

 

100 100 100 100 Kulturudvalget og Plan-
og Boligudvalget har
tidligere besluttet, at
videreføre projekt Byens
PlankeVÆRKER i 2017.
Midlerne til dette er afsat
via henholdsvis
Kulturpuljen og
Ejendoms- og
Boligpolitik, drift. Dette
skulle dække
udsmykning af
plankeværker ved
Gimbelgrunden og
Klostergården.
Yderligere projekter
igangsættes kun, hvis der
kan findes finansiering af
anden vej.

 Aprilfestival 2021.    2.650 Forslaget om, at søge at
få børneteaterfestivalen
Aprilfestival til Kolding i
2021, var ved en fejl ikke
med i det endelige
katalog over
ændringsforslag.
Festivalen var dog under
ingen omstændigheder
blevet afholdt i Kolding i
2021, da Esbjerg



Kommune vedtog
afholdelsen i budget
2018, og Esbjerg havde
en forhåndsaftale med
Teatercentrum.

Forslaget om at afholde
Aprilfestival i Kolding i
2022 kan medtages som
ændringsforslag igen til
budget 2019, hvis
budgetproceduren for
2019 giver mulighed for
dette.

 

ANLÆG (1.000 kr.)

Forslags-
nr.

Tekst: 2018 2019 2020 2021 Beskrivelse af
konsekvenser

KU-A-02 Bedre interne
lokalesammenhænge for
frivillige på Godset

 

 

 

 

275 0 0 0 Anlægget etableres
ikke

KU-A-03 Etablering af
Slagtøjslokale i Gl.
Svømmehal

 

·         Afledt drift

 

1440

 

 

0

0

 

 

75

0

 

 

75

0

 

 

75

Der etableres ikke
Slagtøjslokale i Gl.
Svømmehal

 

Centralforvaltningens bemærkninger

Der er ikke yderligere bemærkninger til sagen.

Beslutning Kulturudvalget den 08-11-2017

Godkendt.



Punkt 6: Bevillingsnoter 2018 for kulturpolitik

17/5065

Resumé

Der er for kulturpolitik vedtaget nedenstående bevillingsnote i forbindelse med budget 2018:

 

Tilbygning til Trapholt.

Sagen behandles i

Kulturudvalget.

Forslag

Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,

 

at bevillingsnoterne tages til efterretning.

Sagsfremstilling

 

  Note

Tilbygning
til Trapholt

 

I forbindelse med behov for udvidelse af museets
særudstillingsfaciliteter efter internationale standarder og mål,
pålægges by- og udviklingsdirektøren at gå i dialog med den
selvejende institution Trapholt omkring kommunens involvering.

 

1

 

 

Note 1: Det er aftalt med direktør Karen Grøn, at dialogen tages på de løbende aftalte kontaktmøder mellem Kulturchefen
og direktøren for Trapholt.

Centralforvaltningens bemærkninger

Der er ikke yderligere bemærkninger til sagen.

Beslutning Kulturudvalget den 08-11-2017

Godkendt.



Punkt 7: Samarbejdsaftale med Kongeaamuseet 2018-2019

17/12813

Resumé

Kulturudvalget besluttede den 8. marts 2017, at forvaltningen skulle indgå i forhandlinger om 2-årige samarbejdsaftaler
med foreninger og institutioner, der årligt modtager mere end 50.000 kr. i støtte fra kulturpolitikken.

 

Der er nu udarbejdet en 2-årig samarbejdsaftale mellem Kolding Kommune og Kongeaamuseet. Aftalen gælder for
perioden 1. januar 2018 til 31. december 2019. Midlerne til den 2-årige aftale er afsat på budgettet for kulturpolitikken fra
2018 og frem.

Sagen behandles i

Kulturudvalget.

Forslag

Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,

 

at samarbejdsaftalen mellem Kongeaamuseet og Kolding Kommune for perioden 2018-2019 godkendes.

Sagsfremstilling

By- og Udviklingsforvaltningen har udarbejdet et udkast til en 2-årig samarbejdsaftale med Kongeaamuseet.
Samarbejdsaftalen er et resultat af de forhandlinger, der er ført mellem museet og Kolding Kommune og er gældende for
perioden 1. januar 2018 – 31. december 2019.

 

Formålet med aftalen er, at skabe et udviklings- og dialogredskab der kan medvirke til, at fremme kendskabet til, og
interessen for den kulturhistoriske fortælling om Vamdrup som grænsestationsby. Der forventes et tæt samarbejde mellem
kommunen og museet.

 

Det er Kolding Kommunes forventning, at Kongeaamuseet i lighed med de øvrige kulturinstitutioner generelt deltager i
kommunens udvikling og specifikt understøtter følgende kulturpolitiske fokusområder ”Mødesteder og midlertidighed”,
”Børnekultur – familiekultur” og ”Borgeren som medskaber”.

 

I aftalen beskrives museets handlings- og aktivitetsplan for aftaleperioden. Den indeholder udstillinger, foredrag,
rundvisninger, udflugter, registrering og opbevaring af museumsgenstande fra lokalområdet, samt arrangementer for
skoleklasser m.v.

 

Aktiviteterne bekræfter museets understøttelse af de kulturpolitiske fokusområder, herunder ”Børnekultur – familiekultur”
med arrangementer, som kan indgå i den åbne skole. Derudover arbejder museet på, at komme mere ud i byens offentlige
rum og skabe ”Midlertidige mødesteder”, bl.a. via udstillinger og deltagelse i arrangementer i byen.

 

Museet huser også Lokalhistorisk Arkiv for Vamdrupområdet, og begge er de væsentlige medspillere i forbindelse med
750 års jubilæet i 2018, og markeringen af 100-året for Genforeningen i 2020.  



 

Økonomi

Forvaltningen kan oplyse, at tilskuddet til museet for 2017 er 121.000 kr.

 

Endvidere oplyser forvaltningen, at Byrådet ved budget 2018 har besluttet at øge Kongeaamuseets årlige tilskud med
30.000 kr.

 

Det samlede årlige tilskud fastsættes fra 2018, med udgangspunkt i 2017-niveau inklusiv det øgede tilskud på 30.000 kr.
og fratrukket generelle reduktioner på 0,3 %.

 

Aftalen forhindrer ikke, at der i forbindelse med Byrådets årlige budgetforhandling kan ske ændringer i tilskuddet som
følge af, at der er vedtaget generelle besparelser og/eller effektiviseringskrav for kommunen i øvrigt. Dette er indskrevet i
aftalen.

 

Evaluering

By- og Udviklingsforvaltningen og Kongeaamuseet evaluerer årligt handlings- og aktivitetsplanen i 4. kvartal. Grundlaget
for evalueringen er de konkrete aftalepunkter i samarbejdsaftalen.

 

Samarbejdsaftalen skal genforhandles i første halvår 2019, og ny aftale skal indgås og underskrives inden 1. oktober
2019.

Beslutning Kulturudvalget den 08-11-2017

Godkendt.

Bilag

Udkast til samarbejdsaftale med Kongeaamuseet



Punkt 8: Kolding Teaterforening, regnskab samt revisionsprotokollat
2016/2017

10/26671

Resumé

Kolding Teaterforening fremsender årsregnskab samt revisionsprotokollat for regnskabsåret 2016/2017 til godkendelse.
Regnskabsåret løber fra 1. juli 2016 til 30. juni 2017.

 

Årsrapporten viser, et underskud på 66.118 kr., hvor underskuddet i 2015/2016 var på 68.426 kr.

 

Egenkapitalen udgør pr. 30 juni 2017 i alt 515.456 kr. mod 581.574 kr. i 2016.

 

Kolding Kommunes har en 4-årig aftale med Kolding Teaterforening for perioden sommer 2017 – sommer 2021. Aftalen
inkluderer blandt andet en underskudsgaranti på op til 140.000 kr., såfremt teaterforeningens egenkapital går under
500.000 kr.

 

Regnskabet er revideret af BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, som har forsynet regnskabet med en
revisionspåtegning uden forbehold.

Sagen behandles i

Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag

Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,

 

at årsregnskabet og revisionsprotokollat for Kolding Teaterforening for sæsonen 2016/2017 fremsendes til Byrådets
tiltrædelse.

Sagsfremstilling

Kolding Teaterforening har fremsendt regnskabet for 2016/2017, samt det tilhørende revisionsprotokollat.

 

Regnskabet viser et underskud på 66.118 kr. mod et budgetteret underskud på 85.000 kr. Resultatet betyder, at
egenkapitalen pr. 30 juni 2017 udgør 515.456 kr. mod 581.574 kr. i 2016.

 

Kolding Kommune har en 4-årig aftale med Kolding Teaterforening, med udløb denne sommer. Aftalen inkluderer blandt
andet en underskudsgaranti på op til 140.000 kr., såfremt teaterforeningens egenkapital går under 500.000 kr.

 

I forbindelse med, at aftalen blev godkendt af Kulturudvalget, henstillede Kulturudvalget til, at Teaterforeningen arbejder
hen mod et budget i balance.

 



Kolding Teaterforening har haft udgifter for i alt 1.364.619 kr. mod budgetterede udgifter 1.357.000 kr.

 

Der har været egne indtægter på i alt 1.027.882 kr. mod budgetterede egne indtægter på 1.010.000 kr. Kunststyrelsen har
ydet tilskud på 270.219 kr., hvoraf de 22.219 kr. er garantitilskud.

 

Indtægter fra billetsalg udgør 819.573 kr. mod budgetterede billetindtægter på 800.000 kr.

 

Andre indtægter udgør 208.309 kr. mod budgetterede andre indtægter på 210.000 kr. De andre indtægter er
abonnementsgebyr, renteindtægter, annonceindtægter, ekspeditionsgebyr, sponsorindtægter, programsalg, teaterture
administrationsgebyr.

 

I sæsonen er afviklet i alt 19 forestillinger med i alt 5.556 tilskuere.

 

Revisionen er udført af BDO Statsautoriseret Revisionsselskab, og har ikke givet anledning til forbehold. Revisionen har
derfor påført årsregnskabet med en revisionspåtegning uden yderligere kommentarer.

Beslutning Kulturudvalget den 08-11-2017

Forslaget indstilles til godkendelse.

Bilag

Kolding Teaterforening-regnskab-2016-2017

Kolding Teaterforening-protokol 2016-2017



Punkt 9: Den selvejende institution Geografisk Have, regnskab 2016

15/6209

Resumé

Den selvejende institution Geografisk Have fremsender årsrapport samt revisionsprotokollat for 2016.

 

Årsrapporten er godkendt af bestyrelsen 30. august 2017. Revisionen har forsynet årsrapporten med en revisionspåtegning
uden forbehold.

 

Årsrapporten udviser et overskud på 180.791 kr.

 

Den selvejende institution Geografisk Have har i 2016 modtaget et tilskud fra Kolding Kommune på 3.403.999 kr.

 

Den selvejende institution Geografisk Haves egenkapital udgør 43.063 kr. pr. 31. december 2016.

Sagen behandles i

Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag

Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,

 

at orienteringen om årsrapporten samt revisionsprotokollat for 2016 tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Geografisk Have fungerer som et mødested for mange gæster, fx. familier eller grupper. Haven tilbyder forskellige
oplevelser for alle aldre, i form af blomster udstillinger, legeplads og store grønne områder m.m.

 

Der findes en forening, som på frivillig basis driver caféen og det praktiske arbejde i hverdagene. Denne forening kaldes
”Geografisk Haves Venner”.

 

I 2016 indgik Kolding Kommune og Geografisk Have en 4-årig aftale i forbindelse med havens strategi og vision.
Kolding Kommune står således for økonomi, personale, IT m.m. Kolding Kommune yder samtidig et årligt tilskud til
Geografisk Have.

 

Det er lykkedes, at få 10% flere besøgende til Geografisk have i 2016, hvilket betyder, at haven i 2016 havde over 50.000
besøgende.

 

Geografisk Have havde i 2016 indtægter for alt 5.381.600 kr., hvilket primært kommer fra et tilskud fra Kolding
Kommune på 3.403.999 kr. og entré- og arrangementsindtægter på 1.635.783 kr.



Der var budgetteret med entré- og arrangementsindtægter på 1.400.000 kr.

Indtægter er dermed ca. 700.000 kr. højere i 2016, end de var i 2016.

 

Udgifterne for 2016 udgør samlet set 5.200.808 kr., hvoraf de største udgifter er personaleudgifter, som udgør 3.603.249
kr. Herudover er der udgifter til administration, fast ejendom, publikum, øvrige udgifter, arealdrift og dyrefold og Voliere.

 

Årets resultat udviser, dermed et overskud 180.791 kr. for 2016.

 

Geografisk Have har en negativ egenkapital på 225.856 kr. pr. 31. december 2015. Årets resultat for 2016, som overføres
til egenkapitalen, gør, at den negative egenkapital formindskes, således at egenkapitalen pr. 31. december 2016 udgør et
underskud på 43.063 kr.

Beslutning Kulturudvalget den 08-11-2017

Forslaget indstilles til godkendelse.

Bilag

Geografisk Have, regnskab 2016

Geografisk Have, protokol 2016

Geografisk Have, årsberetning 2016



Punkt 10: Mungo Park Kolding, regnskab samt revisionsprotokollat for
2016/2017

16/5581

Resumé

Mungo Park Kolding fremsender årsrapport, samt revisionsprotokollat for regnskabsåret 2016/17 til godkendelse.
Regnskabsåret løber fra 1. juli 2016 til 30. juni 2017.

 

Årsrapporten udviser et overskud på 470.222 kr.  

 

Egenkapitalen udgør pr. 30. juni 2017 i alt 1.007.726 kr. mod 537.504 kr. i juni 2016.

 

Regnskabet er revideret af Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, og revisionen har ikke givet anledning til
forbehold.

Sagen behandles i

Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag

Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,

 

at Mungo Park Koldings Årsrapport 2016/2017 med tilhørende revisionsprotokollat godkendes.

Sagsfremstilling

Mungo Park Kolding skal jf. den indgåede egnsteateraftale, fremsende regnskabet til Kolding Kommunes godkendelse.

 

Regnskabet udviser et overskud på 470.222 kr. mod et budgetteret overskud på 76.000 kr., hvilket betyder, at
egenkapitalen pr. 30. juni 2017 udgør i alt 1.007.726 kr. mod 537.504 kr. pr. 30. juni 2016.

 

Der har været udgifter på i alt 9.851.329 kr. mod budgetterede udgifter på 9.394.000 kr.

 

Der har været indtægter på i alt 10.321.551 kr., mod budgetterede indtægter på 9.470.000 kr. Kolding Kommune har ydet
tilskud til Mungo Park Kolding med i alt 7.521.000 kr., og Kolding Kommune har fra Kulturstyrelsen modtaget
statsrefusion på 2.730.881 kr.

 

Kolding Kommunes tilskud er udbetalt i perioden 1. januar til 31. december 2017, men regnskabsperioden for Mungo
Park Kolding går fra 1. juli til 30. juni, hvorfor tallene ikke er sammenlignelige.

 



Heri er der indtægter fra billetsalg, som udgør 1.488.525 kr. mod budgetterede billetindtægter på 1.333.000 kr. I sæson
2015/2016 var billetindtægterne 2.311.000 kr. Dette skyldes primært teaterkoncerten ”Carl”, og de forskelligartede
samarbejdsaftaler. I 2015/2016 delte samarbejdsparterne, både indtægter og udgifter ved den fælles produktion, mens det i
2016/2016 var Odense Teater der afholdt alle udgifter og fik alle indtægter.

 

Øvrige indtægter, udgør 804.600 kr. mod budgetterede øvrige indtægter på 437.000 kr. De øvrige indtægter er bl.a.
sponsorater, tilskud, kontingenter og cafedrift m.v.

 

Billetindtægterne svarer til 19,80% af det tilskud, som Mungo Park Kolding modtager fra Kolding Kommune.

 

I sæsonen er der afviklet i alt 173 forestillinger og arrangementer i Kolding og på turné, (i sæson 2015/2016 var det 220
forestillinger) mod mindst 100 forestillinger i kontrakten mellem Mungo Park Kolding og Kolding Kommune. I Kolding
har Mungo Park spillet forestillinger for 16.502 tilskuere. Der er afviklet 26 forskellige forestillinger og arrangementer
heraf 3 nye egenproduktioner, 3 genopsætninger og en række samtalesaloner, samt debatarrangementer. Derudover 13
gæstespil og lavet 1 laboratorium i samarbejde med et projektteater.

 

Endelig anføres det i årsrapportens ledelsesberetning, at ”Det er ledelsens forventning, at teatret vil opretholde sit høje
aktivitetsniveau og stationære billetsalg, og til stadighed markere sig på turnémarkedet. Det er teatrets ambition, fortsat at
være synligt tilstede i både den lokale og internationale presse. Det er ledelsens klare mål, at den selvejende institution
Mungo Park i Kolding skal fastholde sin plads som et væsentlig kulturelt fyrtårn for Kolding Kommune”.

 

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselvskab har revideret Mungo Park Koldings årsrapport 2016/2017, og
revisionen har ikke givet anledning til forbehold og har konkluderet følgende:

 

”Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af teatrets aktiver, passiver og finansielle stilling pr.
30. juni 2017, samt af resultatet af teatrets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2016 – 30. juli 2017 i overensstemmelse
med ”Bekendtgørelse nr. 1531 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af
driftstilskud fra Kulturministeriet” og ”Bekendtgørelse nr. 1261 af 13. december 2012 om formidlingstilskud til
nedbringelse af billetpriser”.

Beslutning Kulturudvalget den 08-11-2017

Forslaget indstilles til godkendelse.

Bilag

Årsrapport for Mungo Park Kolding 2016/17 underskrevet

Revisionsprotokollat Mungo Park Kolding 2016/17



Punkt 11: Bevillingskontrol ultimo 2017 for Kulturudvalgets områder

17/6916

Resumé

Bevillingskontrol ultimo 2017 for Kulturudvalgets politikområde.

 

Bevillingskontrollen indeholder overførsler af driftsmidler fra 2017 til 2018, vedrørende et specifikt afgrænsede projekter,
hvortil der er disponeret budget.

 

En detaljeret gennemgang af driften, har i forbindelse med bevillingskontrollen vist et øget behov for overførsel af midler
til 2018. Begrundelsen for den tidsmæssige forskydning fremgår under sagsfremstillingen.

Sagen behandles i

Kulturudvalget, samlet sag til Økonomiudvalget og Byrådet for alle områder.

Forslag

Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,

 

at bevillingskontrollen ultimo 2017 indstilles til Byrådets tiltrædelse.

Sagsfremstilling

Der gennemføres bevillingskontrol ultimo 2017.

 

Bevillingskontrollen skal indeholde budgetmæssige tilpasninger, og skal være udgiftsneutral i forhold til forbrug af
likvide aktiver.

Der er ved denne bevillingskontrol bevillingsmæssige ændringer for kulturpolitik.

 

Drift

Beskrivelse 2017 2018 Note

Kulturpuljen -200 200 1

Skole- og Kulturpuljen -211 211 2

 

Note 1:

Tilskud til Jazztown Kolding godkendt på Kulturudvalget den 11. oktober 2017, til udbetaling i 2018, samt Christiansfeld
Musikfestival 2018 godkendt på Kulturudvalget den 19. december 2016.

 

Note 2:



Overførsel af midler fra skole- og kulturpuljen til projekter grundet forskydninger i projekterne.

 

Overførsler af rådighedsbeløb fra 2017 til 2018 er opført i selvstændig sag.

Centralforvaltningens bemærkninger

Der er ikke yderligere bemærkninger til sagen.

Beslutning Kulturudvalget den 08-11-2017

Godkendt.



Punkt 12: Kulturudvalgets politikområde, overførsler af rådighedsbeløb fra
2017 til 2018

17/6916

Resumé

By- og Udviklingsforvaltningen sender overførsler af projektudgifter, og projektindtægter fra 2017 til 2018 ekskl.
serviceudgifter på Kulturudvalgets politikområder, til byrådet.

Sagen behandles i

Kulturudvalget, samlet sag til Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag

Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,

 

at overførslerne fra 2017 til 2018 sendes til Byrådets tiltrædelse.

Sagsfremstilling

Bevillingskontrol ultimo 2017 danner grundlag for udarbejdelsen af det forventede årsregnskab 2017, hvorfor
bevillingshaveren skal foretage en total gennemgang af samtlige bevillings- og budgetposter, også i forhold til overførsel
til 2018.

 

Ansøgningens bevillingsmæssige forudsætninger for overførsler til 2018 ekskl. serviceudgifter. Overførslerne for 2017 og
2018 skal ses under ét og er udgiftsneutral.

 

Anlæg: (beløb i 1.000 kr.)

Tekst U/I 2017 2018 Note

364511 Projekt nr. 6009 Geografisk Have, realisering af
Masterplan.

U

I

-1.622 1.622 1

364515 Projekt nr. 4716 Legeparken. U

I

-1.302 1.302 2

 

Note 1:

Overførsel grundet tidsmæssige forskydninger i projektet.

 

Note 2:

Overførsel grundet tidsmæssige forskydninger i projektet.

Centralforvaltningens bemærkninger



Der er ikke yderligere bemærkninger til sagen.

Beslutning Kulturudvalget den 08-11-2017

Godkendt.



Punkt 13: Budget 2017 - Kulturudvalget pr. 30. september 2017

17/3065

Resumé

Bevillingsstatus pr. 30. september 2017 for kulturpolitik, sendes til orientering.

 

Der forventes på nuværende tidspunkt et regnskab for kulturpolitik, der er 400.000 kr. mindre, end det korrigerede budget.

Beløbet er reserveret til projekter, samt eventuelle uforudsete udgifter under kulturpolitik, som ikke når at blive udført i
2017. Det er først muligt at opgøre det nøjagtige overførselsbeløb ultimo 2017 for kulturpolitik.

Sagen behandles i

Kulturudvalget.

Forslag

Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,

 

at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

For kulturpolitik er der pr. 30. september 2017, en forbrugsprocent vedrørende serviceudgifter med overførselsadgang
80,55%, svarende til det forventede.

 

Der forventes på nuværende tidspunkt et regnskab for kulturpolitik, der er 400.000 kr. mindre, end det korrigerede budget.
Det nøjagtige beløb vil blive søgt overført til 2018 i forbindelse med behandlingen af regnskab 2017, og er reserveret til
projekter, samt eventuelle uforudsete udgifter under kulturpolitik, som ikke når at blive udført i 2017. Der er først muligt
at opgøre det nøjagtige overførselsbeløb ultimo 2017 for kulturpolitik.

 

For kulturpolitik kan budgetrealiseringen pr. 30. september 2017 vedrørende serviceudgifter med overførselsadgang
opstilles således:

 

Tekst Opr. Budget Korr. Budget
Forbrug pr
30.09.17

Forbrugs-
procent Note

Puljer        2.937.000           3.078.000           2.698.052 87,66% 1

Kulturinstitutioner      61.758.000         61.291.000         44.227.465 72,16% 2

Tilskud      

    Museer      18.355.000         18.552.000         18.800.222 101,34% 3

    Teatre        7.065.000           7.065.000           6.939.413 98,22% 4

    Øvrige kulturtilskud        4.881.000           4.798.000           4.067.397 84,77% 5

Fælles puljer                       -  -148.000                          -  0,00% 6



Fælles Kultur        3.428.000           4.244.000           2.914.802 68,68% 7

I alt      98.424.000         98.880.000         79.647.352 80,55%  

 

Noter:

1. Kulturpuljen

Afsat 1.096.000 kr.

Overført fra 2016 187.000 kr.

Heraf disponeret pr. 9. oktober 2017 958.467 kr.

 

Der er disponeret til bl.a.

324.533 kr.

Arrangementer udbetalt pr. 30. september 2017 898.938 kr.

Yderligere disponeret 59.529 kr.

2. Biblioteket har betalt hotline og teknikerservice m.m. for hele 2017 samt husleje for hele 2017.

Musikskolen har modtaget elevindbetalinger for de første 5 måneder, samt statstilskud for 3. kvartaler. MGK har
modtaget statstilskud for 3. kvartaler.

Regionalt Spillested har modtaget tilskud fra Kulturstyrelsen for 2 kvartaler.

 

3. Museerne har fået udbetalt deres tilskud for hele 2017, samt Landbomuseet har fået udbetalt tilskud til kloak og
WIFI.

4. Mungo Park og Kolding Teater har fået udbetalt tilskud for hele år 2017, der er modtaget statstilskud for Mungo
Park for 4. kvartal 2017.

5. Udbetaling af tilskud til bl.a. enkelte lokalhistoriske arkiver, Geografisk Have og Danmarkssamfundet m.m.
6. Fælles pulje som styres centralt fra.
7. Der er udbetalt til Skole- og Kulturpulje. Søsterhuset er der betalt husleje for 2017.

Beslutning Kulturudvalget den 08-11-2017

Godkendt.

Bilag

Noter pr. 30.09.2017



Punkt 14: Renovering af Zahnsgade 53-55

15/8852

Resumé

Renoveringen af Dronning Dorothea Teaterets facade er løbet ind i en række uforudsete udgifter, der betyder, at den af
Byrådet bevilgede anlægsbevilling ikke rækker. Hvis renoveringen skal færdiggøres, er der behov for yderligere en
anlægsbevilling. Forvaltningen forventer at have et overblik over de samlede udfordringer senest den 10. november 2017.

Sagen behandles i

Kulturudvalget.

Forslag

Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,

 

at formanden for Kulturudvalget, Jesper Elkjær bemyndiges til at træffe formandsbeslutning om indstilling til
Økonomiudvalget og Byrådet om godkendelse af yderligere anlægsbevilling jf. sagsfremstillingen, når omfanget af de
resterende arbejder og omkostningerne hertil er afdækket.

Sagsfremstilling

Renoveringen af Dr. Dorothea Teaterets facade i Zahnsgade er i løbet af efteråret løbet ind i en række uforudsete
udfordringer, der gør, at budgettet og den af Kolding Kommunes bevilgede anlægsbevilling ikke rækker til at færdiggøre
arbejdet.

 

Dronning Dorothea Teatret har til formål at lave teater på amatørbasis med et professionelt tilsnit. Teatret ønsker at drive
teatervirksomhed i bred forstand og medvirke til at sikre medlemmernes interesse, respekt og talent for teaterliv både på
og udenfor scenen.

 

Baggrunden for den oprindelige anlægsbevilling var, at facaden på ejendommen Zahnsgade 53 og 55, som huser
Dronning Dorothea Teateret, havde risiko for sammenstyrtning.

 

Sætningerne i bindingsværket gjorde, at der var fare for, at tavlerne og stolper kunne falde ud og medføre sammenfald i
facade og tag.

 

Det oprindelige overslag på renoveringen var udført på baggrund af overslag fra håndværker og erfaringstal fra
renovering af gavl på Helligkorsgade 18 i 2014.

 

På baggrund af dette overslag blev der i budget 2016 bevilget 1 mio. kr. til facaderenovering.

I budget 2017 blev der derudover afsat 425.000 kr. til en udmatrikulering af ejendommen. Dette var nødvendigt for at
Kolding Kommune kunne støtte renoveringen.

 

Det har imidlertid vist sig, at overslaget på 1 mio. kr. ikke var tilstrækkeligt.



 

Forvaltningen arbejder på at skabe overblik over de uforudsete udgifter, samt baggrunden for deres opståen. Der udestår
en række undersøgelser, før der kan gives et endeligt overslag på de resterende arbejder på facaden. Et meget foreløbigt
bud lyder på mellem 1.5 og 2 mio. kr.

 

Forvaltningen vil senest den 10. november 2017 kunne forelægge et endeligt overblik over yderligere bevillingsbehov.
Forvaltningen foreslår derfor, at udvalget bemyndiger formanden til at træffe formandsbeslutning om at bede
Økonomiudvalget og Byrådet om at godkende en indstilling om en yderligere anlægsbevilling, såfremt behovet ikke
væsentligt overstiger det nuværende skøn.

 

Forvaltningen anbefaler samtidig, at bevillingen gives under forudsætning af, at ejendommen tilfalder Kolding Kommune
vederlagsfrit eller til restgæld, såfremt foreningen Dr. Dorothea teateret ophører.

 

Finansiering af anlægsbevillingen

Forvaltningen foreslår, at anlægsbevillingen finansieres af uforbrugte midler på budgettet for 2017
ejendomsvedligeholdelse og på kulturpolitik. Beløb og fordelingen, samt de budgetmæssige konsekvenser vil blive
beskrevet i bevillingssagen, der sendes til Økonomiudvalget og Byrådet.

Beslutning Kulturudvalget den 08-11-2017

Godkendt.



Punkt 15: Kommunikation fra udvalget i perioden 1. august til 21.
november 2017

Resumé

Økonomiudvalget har på mødet den 19. juni 2017 besluttet, at de stående udvalg i perioden fra den 1. august 2017 og
frem til kommunalvalget på udvalgsmøderne beslutter, hvad der skal kommunikeres.

Sagen behandles i

Kulturudvalget.

Forslag

Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,

 

at udvalget drøfter og beslutter, hvilke sager, der kommunikeres med bistand fra forvaltningen.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget behandlede den 19. juni 2017 en sag vedr. ”Rammer for politisk betjening - valg 2017. (sag nr. 11).

 

Af sagen fremgår følgende:

 

Det gælder generelt, at den støtte, forvaltningen kan yde politikerne i form af både oplysninger, bistand,
udgiftsgodtgørelse og støtte, skal være nært knyttet til det kommunale hverv. Der kan således ikke fra kommunens side
ydes bistand, godtgørelse eller støtte til f.eks. private eller partipolitiske aktiviteter.

 

Der er vedhæftet et forslag til rammer for politisk betjening i forbindelse med kommunalvalget 2017. Følgende fremgår
heraf:

 

”Kommunikation:

I perioden fra den 1. august 2017 og frem til kommunalvalget er det udvalgene, der på udvalgsmøderne beslutter, hvad
der skal kommunikeres.

I perioden fra den 21. oktober 2017, og indtil der er indgået en konstitueringsaftale, kommunikeres ikke fra kommunen
med politiske citater og deltagelse. Dette gælder for hele kommunen og for alle kommunikationsprodukter som
pressemeddelelser, indlæg, foto/video og øvrig kommunikationsassistance etc. Der vil naturligvis blive kommunikeret om
den daglige drift i det omfang, det er nødvendigt. Her vil administrationen/forvaltningerne stå som afsendere.

 

Taleoplæg:

Der udarbejdes på sædvanlig vis taleoplæg til de byrådsmedlemmer, der har behov for dette til varetagelsen af deres
kommunale hverv. Det betyder, at borgmesteren/stedfortræderen for borgmesteren betjenes af kommunikationsafdelingen,
mens udvalgsformænd betjenes af fagforvaltningerne.

 



Foto og logo:

Kommunens fotos må anvendes af kandidater, hvis kommunen har gjort dem offentligt tilgængelige på kommunens
hjemmeside eller sociale medier, og hvis kommunen ikke herved pålægges en udgift. Kandidater må ikke anvende
kommunens logo i deres eget valgmateriale, f.eks. valgplakater og valgfoldere.

 

Spørgetid

I henhold til punkt 7 i Reglement for skriftlig spørgetidsordning (vedtaget i Byrådet den 10. december 2007) bortfalder
spørgetiden i en periode af 4 måneder forud for kommunalvalget.

 

Afholdelse af informationsmøder for kandidater

Der afholdes den 19. juni 2017 på KUC en informationsaften for potentielle kandidater til kommunalvalget. Der gives en
introduktion til kommunens arbejde, opgaver og vilkår.

Der er desuden mulighed for at afholde individuelle informationsmøder for et partis potentielle kandidater i de enkelte
forvaltninger.

 

Uddeling af valgmateriale på kommunens institutioner

Der må ikke uddeles valgmateriale eller valgrelaterede effekter (f.eks. balloner, rundstykker og slik) i kommunens
bygninger og ved indgangene til kommunens enheder. Valgplakater ophænges i overensstemmelse med reglerne herom i
lov om offentlige veje og lov om private fællesveje (link til loven: https://www.retsinformation.dk/eli/ft/201013L00120)”

 

Økonomiudvalget godkendte rammerne for den politiske betjening – dog med en bemærkning om, at der under afsnittet
kommunikation ikke ønskes den nævnte skærpelse fra den 21. oktober 2017.

 

Der er således lagt op til, at udvalgene i perioden fra den 1. august 2017 og frem til kommunalvalget på udvalgsmøderne
beslutter, hvilke sager der kommunikeres med bistand fra forvaltningen.

Beslutning Kulturudvalget den 08-11-2017

Forvaltningen udarbejder pressemeddelelse om dagsordenens punkt 14.

https://www.retsinformation.dk/eli/ft/201013L00120


Punkt 16: Deltagelse i aktiviteter

Resumé

Deltagelse i kommunale aktiviteter.

Sagen behandles i

Kulturudvalget.

Forslag

Den konstituerede by-og udviklingsdirektør foreslår,

 

at Kulturudvalget drøfter om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre kommunale hverv.

Sagsfremstilling

Det fremgår af Kolding Kommunes Regulativ om Vederlag og godtgørelse til Byrådets medlemmer, punkt 2, at der kan
tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv, når deltagelsen sker efter
anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg, på grund af en protokolleret beslutning.

Beslutning Kulturudvalget den 08-11-2017

Godkendt.



Punkt 17: Orienteringspunkter

Resumé

På mødet orienteres om nyt fra By-og Udviklingsforvaltningen inden for udvalgets område.

Sagen behandles i

Kulturudvalget.

Forslag

Den konstituerede by-og udviklingsdirektør foreslår,

 

at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Der kan ikke træffes beslutning under punktet, fordi det kun er et orienteringspunkt.

Beslutning Kulturudvalget den 08-11-2017

Godkendt.

Bilag

Siden Sidst - november 2017.pdf

Konserveringscenter Vejle



Punkt 18: Orientering fra formanden

Resumé

Orientering fra formanden.

Sagen behandles i

Kulturudvalget.

Beslutning Kulturudvalget den 08-11-2017

Taget til efterretning.
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